Управление образования администрации города Ульяновска
муниципальное  бюджетное общеобразовательное  учреждение

города Ульяновска «Средняя школа № 61»
(МБОУ «СШ № 61»)

ПРИКАЗ

13.07.2023                                                                                                                    № 154

г. Ульяновск

О работе по профилактике детского
дорожно-транспортного травматизма
в 2023-2024 учебном году

В целях организации содержательной работы по предупреждению детского дорожно-
транспортного травматизма в 2023-2024учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственной за профилактику детского дорожно-транспортного
учителя иностранного языка  Кафидову Ольгу Вячеславовну;

2. Ответственной за профилактику ДДТТ Кафидовой О. В., обновить всю положенную
документацию по предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма в 2023-
2024 учебном году;

3. Классных руководителей 1-11 классов назначить ответственными за проведение на
последних уроках ежедневных пятиминутных бесед-напоминаний с учащимися 1-11
классов о соблюдении Правил дорожного движения;

4. Классных руководителей 1-6 классов назначить ответственными за разработку
учащимися схемы индивидуальных безопасных маршрутов движения «Дома-Школа-Дом»;

5. Заместителю директора по ВР Трифоновой О.М. проконтролировать работу
классных руководителей 1-6 классов по вопросу своевременной разработки учащимися
схем индивидуальных безопасных маршрутов;

6. Заместителю директора по ВР Трифоновой Ольге Михайловне довести данный
приказ до педагогического коллектива школы;

7. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.